
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 

Oponentský posudek diplomové práce 

Název diplomové práce: 

 Optimalizace nákladů v dopravní společnosti DAS Transport s.r.o. 

Autor práce: 

Bc. Ondřej Babáček 

Oponent: 

Ing. Jiří Alina, Ph.D.  

Hodnocení práce 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Přístup studenta ke zpracování je velmi pozitivní a je patrné, že student zpracoval 

práci se zájmem. Postup řešení optimalizace nákladů je správný. Diskuze může být o hloubce 

a míře sofistikovanosti použitých metod. Převládá praktické hledisko a vědecké metody jsou 

zastoupeny v menším měřítku.  

 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Dosažené výsledky jsou velmi praktické a přínosné. Analyzovaná firma může využít 

návrhy na snížení nákladů 

 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Diplomová práce odpovídá normám na zpravování, oponent nemá připomínky.   

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce je rozdělena do logických částí. Některé kapitoly jsou poněkud krátké (např. 

2.2.5. Rovněž některé kapitoly (např. 2.2.7) začínají na konci strany, což práci v některých 

částech činí méně přehlednou. Jedná se ovšem o názor oponenta    

 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

 

Připomínky a dotazy k práci: 

Literární přehled by mohl využívat novější zdroje. Na některých stranách, např. 12,  je 

využit pouze jediný zdroj. Dosažené výsledky, závěry a analýzy jsou bezesporu velmi 

praktické a využitelné firmou. Jak již bylo uvedeno, oponent postrádá zapojení 

sofistikovanějších vědeckých postupů. Návrhy, které dle studenta povedou ke snížení 

nákladů, jsou zpracovány na dobré úrovni a jsou správné.  

Dotazy k práci: 



Jaká je celková ekonomická situace ve firmě?  

 U jakého důvodu, pokud jsou tyto informace dostupné, se ve firmě neaplikovaly 

nástroje ke snížení nákladů?    

 

Práci klasifikuji stupněm:  A - výborně 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 20.8.2020 

……………………………….. 

        Jiří Alina 


